שפירא את מקורותיה בארון הספרים היהודי, הרי ברובדו הסמוי של המחקר הוא נדרש אל השוני העקרוני שבין משנתו של גורדון ובין תפיסותיה הבסיסיות של החסידות;<sup>5</sup> והידרשות שכזאת משמעה ניסיון לקבוע את המקום שתופסת הגותו של גורדון ברצף החי של המחשבה היהודית לדורותיה.

מאחר שאין להבין את הגותו של גורדון במנותק מן החוויה הארץ-ישראלית, הכרה הוא להציג את הרקע לחוויה זו כהקדמה לכל עיון בהגותו. בחורף תרס"ד (1904) נפרד גורדון ממשפחתו, ובחודש אדר של אותה שנה הגיע לארץ-ישראל.<sup>6</sup> בן ארבעים ושמונה שנה היה בבואו, ועבודה גופנית מעולם לא עבד. אבל נחרץ היה באמונתו שהעבודה היא תנאי לא לגאולתו של העם היהודי בלבד, אלא של כל אדם ואדם, ובכלל זה של היהודי.